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   Wstęp 
 
 
   Plan odnowy miejscowości stanowi istotną przesłankę pozytywnych zmian, 
ułatwiając władzy samorządowej podejmowanie decyzji. W jego przygotowaniu 
uczestniczyli liderzy lokalni i wszyscy mieszkańcy miejscowości. Oznacza to, 
że w proces ten włączone zostało szerokie spektrum odbiorców późniejszych 
działań. Dzięki temu możliwe stało się wyartykułowanie interesów całej 
lokalnej społeczności, a konsekwentne realizowanie planu  da mieszkańcom 
poczucie stabilizacji i satysfakcję. Współudział mieszkańców stanowi istotny 
wkład w budowę społeczeństwa obywatelskiego.  
Podstawowym celem Planu Odnowy Miejscowości jest stworzenie wizji 
zrównoważonego rozwoju sołectwa, która prowadzi do poprawy jakości życia 
lokalnej społeczności.  
 
      Plan Odnowy miejscowości Piersno został przygotowany zgodnie z 
wytycznymi rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  z dnia 14 
lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 
pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi ” objętego 
PROW na lata 2007-2013i przyjęty uchwałą rady sołeckiej, zebrania wiejskiego  
Plan Odnowy wpisuje się w cel strategiczny Krajowego Planu Strategicznego 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 . Określa on koncepcję 
wielofunkcyjności rolnictwa i obszarów wiejskich. Zakłada ona wzmocnienie 
ekonomiczne gospodarstw rolnych i wzrost konkurencyjności sektora rolno-
spożywczego, stanowi koncepcja wielofunkcyjności rolnictwa i obszarów 
wiejskich. Zakłada ona wzmocnienie ekonomiczne gospodarstw rolnych i 
wzrost konkurencyjności sektora rolno-spożywczego, z jednoczesnym 
zapewnieniem instrumentów na rzecz różnicowania działalności gospodarczej 
w kierunku pozyskania i stworzenia alternatywnych źródeł dochodów 
mieszkańców wsi. Przyczyni się ona do polepszenia jakości życia na obszarach 
wiejskich.  
Plan Odnowy Miejscowości jest spójny ze Strategią Rozwoju Województwa 
Dolnośląskiego i wpisuje się w realizacje celu zasadniczego jakim jest :”żyć 
spokoju ducha , w zgodzie z ludźmi i harmonii z naturą „.  
Jest zgodny z pięcioma celami strategicznymi :integracją dolnośląską 
renesansem cywilizacyjnym ,społeczeństwem obywatelskim ,innowacyjną 
gospodarką otwarciem na świat . 
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Ponadto służy realizacji misji województwa , jaką jest stwarzanie warunków do 
osiągnięcia zrównoważonego  i trwałego rozwoju zgodnego ze standardami Unii 
Europejskiej ,poprzez optymalne wykorzystanie wszystkich dostępnych 
walorów województwa oraz wynegocjowanych przez Polskę warunków akcesji. 
Dokument jest spójny ze Strategią Rozwoju Gminy Kostomłoty i jej głównymi 
celami : ład środowiskowy , ład społeczny i ład zarządzania . 
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I. Charakterystyka miejscowości 

       
       
Wieś Piersno leży w pd. - zach. części Gminy Kostomłoty w obrębie lekko 
pofałdowanej Wysoczyzny Średzkiej, pomiędzy miastem Środa Śląska a 
autostradą A-4 stanowiącą część międzynarodowego szlaku komunikacyjnego 
Berlin-(Drezno)-Wrocław-Opole- Katowice -Kraków-Lwów. 
Odległość do miasta wojewódzkiego Wrocław     40km 
Odległość do portu lotniczego            Wrocław    35km 
Odległość do stacji kolejowej             Kąty Wroc.20km 
Odległość do stacji kolejowej             Środa Śl.    15km 
Administracyjnie  Piersno jest położone w gminie Kostomłoty, powiat Środa 
Śląska województwo Dolnośląskie ,graniczy z gminą Udanin oraz Środą 
Śląską . 
Powierzchnia miejscowości wynosi ok.1103ha  .                                       
Liczba mieszkańców wynosi 510 osób według stanu  na dzień 31.12.2007 . 
 
 

 
Źródło: http://www.powiat-sredzki.pl/?module=tresc&id=602 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.powiat-sredzki.pl/?module=tresc&id=602
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Tabela 1.  Informacja ostałych mieszkańcach Piersna wg wieku i płci 
 
Wiek od 0-18 
lat 

Wiek od 19-65 
Dotyczy 
mężczyzn 

Wiek od 19-6 
Dotyczy kobiet 

Wiek powyżej 
60,65 lat 

76 187 132 115 

 
 Statystyka bezrobocia na terenie gminy Kostomłoty  
-Liczba osób bezrobotnych na terenie :                                                      
powiatu Środa Śląska -1816 osób 
Gmina Kostomłoty      - 262 osoby 
Stopa bezrobocia : 
Polska                                          -11,5% 
Województwo Dolnośląskie       -12,0% 
Powiat Środa Śląska                   -10,5% 
 
 
Nazwa wsi ma charakter topograficzny, w źródłach występowała jako: 
Pirsino/1217/,Dersin/1239/,Parva  Pirscin /1273/, Petczen 
/1318/,Pltschen/1335/. 
 
 

 
 

Wykopaliska archeologiczne dowodzą , że we wczesnym średniowieczu w 
okolicach wsi było grodzisko . 
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Najstarsza wzmianka źródłowa o Piersnie pochodzi z 1217r., wzmiankowany 
jest kościół parafialny, należący do parafii w Ujeździe .Wieś wymieniona jest 
w bulli papieża InnocentegoIV w1239 roku ,w tym okresie należała do 
posiadłości klasztoru św. Wincentego we Wrocławiu .W 1732 r. cesarz Karol 
VI poleca sporządzenie katastru, czyli wykazu nieruchomości z całego Śląska- 
źródła podają ,że w Piersnie mieszkali ogrodnicy, drwale ,owczarz , kaletnicy.  
Z tego okresu znana jest też pieczęć wsi , lakowa, na której widzimy stojącą 
postać z łopatą . 
 

 
 

• . W roku 1742 po przegranej wojnie z Prusami, Austria utraciła Śląsk na 
rzecz państwa Pruskiego. Dzielnica ta pozostawała kolejno pod 
panowaniem Prus, następnie Cesarstwa Niemieckiego, a od 1933 r. do 
końca II Wojny Światowej – III Rzeszy. 
Po jej zakończeniu, na mocy postanowień Układu Poczdamskiego cały 
Dolny Śląsk wrócił we władanie polskie. Zamieszkująca ten obszar 
ludność niemiecka została wysiedlona, jej miejsce zajęli w latach 1945-47 
przesiedleńcy z ziem centralnych i ze wschodnich terenów przedwojennej 
Polski, które weszły w skład byłego ZSRR.  
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• Zabytki wsi Piersno : 
• Kościół pw. Św. Michała Archanioła, pochodzący z XV wieku,  

 

 

• rozbudowany w pierwszej połowie XIX wieku 
• Kościół ewangelicki pochodzi z końca XIX wieku 
• Ochroną konserwatora zabytków objęty jest również cmentarz 

przykościelny i zespół pałacowy 
• Najstarszym elementem otoczenia pałacu w Piersnie jest stary Platan 

liczący około140 lat-  dziś pomnik przyrody .  

http://www.wroclaw.chicagooharehotel.net/pl/%C5%9Awi%C4%99ty_Micha%C5%82
http://www.wroclaw.chicagooharehotel.net/pl/XV
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             Platan liczący 140 lat. 
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  Piersno jest wsią o zabudowie koncentrującej się wzdłuż drogi prowadzącej  
do zespołu pałacowego z połowy XIX wieku, położonego na pn - zach; w 
centralnym punkcie wsi znajduje się plac i otoczony murem kościół  katolicki 
pw. św. Michała Archanioła z XV wieku; w tej części wsi dominuje zwarta 
zabudowa zagrodowa. 
Zabudowania miejscowości można podzielić na cztery części. Pierwsza część 
to stare zabudowania, druga część to nowe zabudowania – osiedle domów 
wielorodzinnych, trzecia część to zabudowania byłego PGR, a czwarta część 
to jeden dom położony na niewielkim wzniesieniu. 
W miejscowości dominują dwa zabudowania :kościół katolicki pw. św. 
Michała Archanioła z XV wieku oraz zespół pałacowy z XIX wieku. 
W północno –zachodniej  części wsi znajduje się wyrobisko po kopalni piasku  

                                                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://pl.wikipedia.org/wiki/PGR
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II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości 

 
 
         Tabela 2. Wykaz zabytków architektury na terenie Piersna 
 

Piersno 

1 Kościół p. w. św.  Michała  XV, poł. XIX 
2 Kościół poewangelicki  k. XIX 

3 

Zespół pałacowy 
a). pałac 
b). oficyna mieszkalna 
c). oficyna mieszkalna 
d). stodoła 

 
 
nr 39 
nr 40 

 
pocz. XX 
2 poł. XIX 
1 poł. XIX 
k. XIX 

4 

Zespół mieszkalno-gospodarczy 
a). dom mieszkalny 
b). budynek mieszkalno-
gospodarczy 
c). obora 

nr 5 

 
1854 
poł. XIX 
poł. XIX 

5 Dom mieszkalny nr 11 k. XIX 
6 Dom mieszkalny nr 20 2 poł. XIX 
7 Dom mieszkalny nr 21 2 poł. XIX 
8 Dom mieszkalny nr 63 k. XIX 
9 Dom mieszkalny nr 64 k. XIX, XX 
10 Dom mieszkalny nr 70 k. XIX 
11 Dom mieszkalny nr 71 k. XIX 
 
 
 
Na terenie wsi Piersno występuje budownictwo zagrodowe, 
jednorodzinne oraz wielorodzinne. Zabudowa jest usytuowana wzdłuż 
drogi powiatowej nr 47705 Środa Ś.- Kostomłoty o nawierzchni 
asfaltowej i drogi gminnej o nawierzchni brukowej.  
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              Tabela 3.  Wykaz użytków gruntowych w miejscowości Piersno 

 
 
Wykaz  użytków Powierzchnia (ha) 
Lasy 53,46 
Tereny mieszkaniowe 11,96 
Budownictwo przemysłowe 0,14 
Pozostałe tereny 
zabudowane(budynki gospodarcze) 

10,84 

Działki pod budownictwo 0,70 
Tereny rekreacyjne 2,72 
Drogi 31,11 
Nieużytki 6,76 
Wody płynące 0,50 
Grunty orne 984,81 
 
Miejscowość posiada dwa boiska do gry w piłkę  nożną ,boisko do gry 
w kosza boisko do gry w siatkówkę . 
 W centrum miejscowości ,  obok kościoła znajdują się dwa budynki po 
zlikwidowanej Szkole Podstawowej oraz sala gimnastyczna .W jednym 
budynku  zlokalizowany jest Dom Samopomocy dla osób 
niepełnosprawnych , w drugim po remoncie będzie Wiejski Dom 
Kultury . 
W północno –zachodniej  części wsi znajduje się wyrobisko po kopalni 
piasku Miejscowość objęta jest zorganizowaną zbiórką odpadów 
komunalnych. Na terenie miejscowości jest zlokalizowanych 8 punktów 
do selektywnej segregacji odpadów komunalnych (szkło ,plastik ). 
Pozostałe odpady komunalne są gromadzone w indywidualnych 
pojemnikach i odbierane przez ZGK  Kostomłoty . 
Wieś Piersno jest całkowicie zelektryfikowana, posiada telefony 
stacjonarne oraz sieć wodociągową i kanalizacyjną. Miejscowość 
posiada także własną stronę internetowa:  www.piersno.pl.tl 
Na terenie sołectwa Piersno- obręb Kozików znajduje się 
udokumentowane , a jeszcze nie eksploatowane złoże piasku o 
orientacyjnej zasobności 5 mln 700 tys. m3. Piaski te są odpowiednie do 
produkcji cegły wapienno- silikatowej. 
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   W wyrobisku po byłej piaskowni gniazdują rzadko spotykane w Polsce  ptaki 
żołny. 

 
           Żołna - Ciepłolubny gatunek żyjący na terenach    półotwartych.                            
           W Polsce gnieździ się najwyżej 50 par w płd-wsch. części kraju 
             na dość nietrwałych stanowiskach .W krajowej awituanie  jest jedynym 

przedstawicielem rodziny, rozprzestrzenionej w Eurazji, Afryce i 
Australii.     
 
 
 Przedsiębiorcy działający na terenie Piersna : 

                                                                         
 
-G&A Fabryka Elementów Budowlanych sp. z o.o. 
- Zakład Stolarski  Medyński Władysław 
- Zakład Stolarski  Pogwizd Aleksander 
-Zakład Lakiernictwo Samochodowe 
-Sklep Spożywczy Medyńska Teresa 
-Sklep Spożywczy Wawron  Janina 
-Sklep Spożywczy Chmielewski Józef 
-Firma Auto-Lak 
-Na terenie miejscowości funkcjonuje 25 gospodarstw rolnych 
 

We wsi działają następujące organizacje, które organizują życie mieszkańców. 
Należy do nich Stowarzyszenie Mieszkańców Piersna ,Ludowe Zrzeszenie 
Sportowe, które posiada drużynę piłkarską oraz Koło Gospodyń Wiejskich  . 
Działalność Koła Gospodyń Wiejskich  polega na organizacji  różnego 
rodzaju imprez  okolicznościowych , m.in. Święto plonów, Dzień Seniora, 
zabawy sylwestrowe, opłatek, itp. 
 Przy kole istnieje wypożyczalnia naczyń, służąca mieszkańcom okolicznych 
wsi. 

 
           
 
 
 
 
 
 



PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI PIERSNO 
 

str. 15 
 

 
 

 
II. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości , w której będzie 

realizowana operacja(SWOT) 
 
 
 
 
 

 Poprzez analizę SWOT postarano się przeanalizować miejscowość 
Piersno pod względem jej szans i zagrożeń stwarzanych przez otoczenie. 
Pozwala to na określenie obecnej sytuacji w tej miejscowości oraz 
przyszłych kierunków jej rozwoju. Skrót SWOT pochodzi od pierwszych 
liter angielskich słów :    

              -strenghs           -mocne strony    
- weaknesses    -słabe  strony 
- opportunities  -szanse 
- threats             -zagrożenia 
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Tabela 4. Analiza SWOT 
 

        Mocne  Strony Słabe Strony 

Sieć wodociągowa Brak chodników 
Sieć kanalizacji sanitarnej Brak nawierzchni asfaltowej drogi 

głównej oraz brak utwardzonych dróg 
bocznych we wsi 

Zorganizowana zbiórka i 
segregacja odpadów komunalnych 

Konieczność odbudowy dróg 
gruntowych 

Długie tradycje rolnicze Brak zagospodarowania budynku po 
starej Szkole Podstawowej 

Bogate złoża piasku do produkcji 
cegły silikatowej 

Brak  Wiejskiego Domu Kultury  

Bliska odległość do portu 
lotniczego i Wrocławia 

 

Lokalizacja miejscowości blisko 
autostrady A-4(Lwów -Wrocław- 
Berlin),oraz drogi krajowej      nr 
5do przejścia granicznego w 
Lubawce 

 

Bliskość dużych inwestycji-Środa 
Śląska 

 

Brak uciążliwych zakładów 
przemysłowych 

 

Strona Internetowa Miejscowości: 
www.piersno.pl.tl 

 

Poparcie mieszkańców dla 
realizowanych projektów 

 

 
 
         Szanse    Zagrożenia 

Wstąpienie Polski do Unii 
Europejskiej 

Rozwarstwianie się społeczeństwa 

Fundusze Unijne Możliwość ucieczki ludzi młodych za 
granicę do pracy 

Rozwój rolnictwa rozwój gospodarczy 
gminy 

Rozwój szeroko pojętej patologii 

Uruchomienie kopalni piasku Niskie wydatki na inwestycje w 
budżecie gminy 

Rozwój kultury Trudności w pozyskiwaniu środków z 
UE i innych instytucji 
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IV. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 
społeczność lokalną w okresie co najmniej 7 lat od dnia przyjęcia planu 
odnowy miejscowości, w kolejności wynikającej z przyjętych priorytetów 
rozwoju miejscowości z podaniem szacunkowych kosztów ich realizacji 

 
 
Planowane inwestycje w miejscowości Piersno 
 

Planowany kierunek odnowy miejscowości związany jest z podniesieniem 
atrakcyjności obszarów wiejskich, jako miejsca zamieszkania, pracy i 
prowadzenia działalności gospodarczej oraz poprawą estetyki miejscowości, 
zacieśnieniem relacji międzysąsiedzkich i międzypokoleniowych poprzez 
budowę infrastruktury społecznej i technicznej wsi. Celem rozwoju jest także 
stworzenie lepszych warunków dla rozwoju rolnictwa i przedsiębiorczości w 
sektorach  około rolniczych i poza rolniczych, a także promocję walorów 
kulturowych, przyrodniczych i krajobrazowych miejscowości. 

 
Po konsultacjach społecznych i przeprowadzeniu analizy SWOT 
ustalono priorytety w realizowaniu inwestycji na terenie 
miejscowości: 
- Budowa chodnika 
-Budowa parkingu przy kościele pw. św. Michała 
-Remont kapitalny budynku po starej Szkole Podstawowej z 
przeznaczeniem na Wiejski Dom Kultury 
-Modernizacja drogi głównej 
- Zagospodarowanie wyrobiska po piaskowni na Wiejski Ośrodek 
Wypoczynku i Integracji Społecznej 
-Odbudowa dróg gruntowych 
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1.Realizacja budowy chodnika  ułatwi w komunikację na terenie wsi. Będzie 
sprzyjało nawiązywaniu kontaktów społecznych oraz zaspokojeniu potrzeb 

mieszkańców. Obecnie brakuje chodnika  we wsi , co niekorzystnie wpływa na 
estetykę wsi oraz na poziom bezpieczeństwa w obrębie ciągów jezdnych. Celem  

inwestycji jest poprawa estetyki wsi oraz poprawa bezpieczeństwa pieszych. 

 

Tabela nr 5. Nakłady finansowe dla zadania 

.    

       Wyszczególnienie 
1. Łączny koszt inwestycji :       150000 zł 
2. Data rozpoczęcia inwestycji : 2008 
3 Data zakończenia inwestycji : 2008 
4. Dofinansowanie inwestycji ze źródeł zewnętrznych  :                  

Nazwa funduszu finansującego zadanie : Europejski Fundusz 
Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich                             
Nazwa programu operacyjnego: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich    Nazwa działania : Odnowa i Rozwój Wsi 

5. Wysokość dofinansowania :112500 zł 
6. Wkład własny  :    37500 zł 
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2. Budowa parkingu przy kościele pw. Św. Michała Archanioła 
oraz konserwacja rzeźby na elewacji kościoła 

  Obecnie brakuje parkingów we wsi. Osoby odwiedzające kościół pw. św. 
Michała Archanioła parkują w jego sąsiedztwie na nie przeznaczonych do tego 
celu miejscach, co niekorzystnie wpływa na estetykę wsi oraz na poziom 
bezpieczeństwa w obrębie ciągów pieszych. Celem inwestycji jest wybudowanie 
miejsc parkingowych. Dzięki przedmiotowemu przedsięwzięciu poprawi się 
estetyka wsi oraz bezpieczeństwo publiczne.   

                   

Tabela nr 6 Nakłady finansowe dla zadania 

              

       Wyszczególnienie 
1. Łączny koszt inwestycji :     100000 zł   
2. Data rozpoczęcia inwestycji : 2009 
3 Data zakończenia inwestycji : 2009 
4. Dofinansowanie inwestycji ze źródeł zewnętrznych  :                  

Nazwa funduszu finansującego zadanie : Europejski Fundusz 
Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich                             
Nazwa programu operacyjnego: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich    Nazwa działania : Odnowa i Rozwój Wsi 

5. Wysokość dofinansowania : 37500 zł 
6. Wkład własny  :   62500 zł  
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3.Remont kapitalny budynku po starej Szkole Podstawowej z przeznaczeniem 
na Wiejski Dom Kultury oraz utworzenie miejsc parkingowych. 

 
Budynek, który w przeszłości pełnił funkcję Szkoły Podstawowej  jest w  złym 
stanie technicznym.  W miejscowości nie ma żadnego innego obiektu, w którym 
może działać świetlica wiejska. Brakuje odpowiedniego miejsca, w którym 
mogą być organizowane spotkania i imprezy dla mieszkańców wsi . Tym 
samym, brakuje obiektu użyteczności publicznej mogącego pełnić funkcje 
kulturalne.  
Nowa świetlica będzie pełniła kluczową rolę w rozwijaniu kapitału społecznego 
w miejscowości Piersno. Będzie to profesjonalny obiekt spełniający funkcję 
Wiejskiego Domu Kultury , w którym będzie miejsce na działalność Koła 
Gospodyń Wiejskich, Rady Sołeckiej, LZS ,miejsce spotkań młodzieży oraz 
Wiejskie Centrum Informacji.                                                                                                      
Projekt ma na celu wzrost spójności społeczno – gospodarczej poprzez poprawę 
i umożliwienie rozwoju indywidualnych potrzeb oraz zainteresowań 
mieszkańców wsi Piersno. 
 

Tabela nr 7 Nakłady finansowe dla zadania 

 

       Wyszczególnienie 
1. Łączny koszt inwestycji : 360000 zł       
2. Data rozpoczęcia inwestycji : 2010 
3 Data zakończenia inwestycji : 2012 
4. Dofinansowanie inwestycji ze źródeł zewnętrznych  :                  

Nazwa funduszu finansującego zadanie : Europejski Fundusz 
Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich                             
Nazwa programu operacyjnego: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich    Nazwa działania : Odnowa i Rozwój Wsi 

5. Wysokość dofinansowania :270000 zł 
6. Wkład własny  :   90000 zł 
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4. Modernizacja drogi głównej stanowiącej własność gminy Kostomłoty 

  Realizacja modernizacji drogi ułatwi w komunikację na terenie wsi. Obecnie 
stan techniczny drogi jest zły, co niekorzystnie wpływa na estetykę wsi .    
Celem  inwestycji jest poprawa estetyki wsi oraz poprawa bezpieczeństwa 
pieszych 

                 Tabela nr 8 Nakłady finansowe dla zadania 

 

       Wyszczególnienie 
1. Łączny koszt inwestycji :  400000zł     
2. Data rozpoczęcia inwestycji : 2013 
3 Data zakończenia inwestycji : 2013 
4. Dofinansowanie inwestycji ze źródeł zewnętrznych  :                  

Nazwa funduszu finansującego zadanie : Europejski Fundusz 
Rozwoju Regionalnego                                                           
Nazwa programu operacyjnego: Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Dolnośląskiego                      
Nazwa priorytetu :Priorytet 3 Rozwój infrastruktury drogowej 
na Dolnym Śląsku                                                                        
Działanie 3.1-Infrastruktura drogowa 

5. Wysokość dofinansowania :200000 zł 
6. Wkład własny  :   200000 zł 

           

    
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 



PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI PIERSNO 
 

str. 22 
 

  
5 . Zagospodarowanie wyrobiska po piaskowni na Wiejski Ośrodek 

Wypoczynku i Integracji Społecznej 
 

 
          Powyższe zadanie ma na celu zaspokojenie potrzeb społecznych w 
ramach zagwarantowania warunków dla aktywnego spędzania wolnego czasu 
oraz rozwoju fizycznego. Projekt zakłada utworzenie bazy sportowo – 
rekreacyjnej wyposażonej w boiska do piłki nożnej, piłki siatkowej i piłki 
plażowej wraz z małą infrastrukturą w zakresie: szatnie, natryski, ławki wokół 
boisk, ogrodzenie kompleksu, budowa zaplecza rekreacyjnego na organizację 
imprez sportowo – kulturalnych, festynów wraz z doprowadzeniem energii 
elektrycznej i wody.  

Jest to inwestycja szczególnie istotna nie tylko ze względu na estetykę wsi, ale 
także ze względu na szczególnie jej duże społeczne korzyści. Funkcjonowanie 
dobrze zorganizowanej bazy sportowo – rekreacyjnej  przyczyni się do wzrostu 
liczby zajęć promujący aktywne formy wypoczynku a tym sam przyczyni się do 
promocji naszej miejscowości na terenie powiatu . 

 

                              Tabela nr 9 Nakłady finansowe dla zadania 

 

       Wyszczególnienie 
1. Łączny koszt inwestycji :  800000       
2. Data rozpoczęcia inwestycji : 2014 
3 Data zakończenia inwestycji : 2014 
4. Dofinansowanie inwestycji ze źródeł zewnętrznych  :                  

Nazwa funduszu finansującego zadanie : Europejski Fundusz 
Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich                             
Nazwa programu operacyjnego: Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich    Nazwa działania : Odnowa i Rozwój Wsi 

5. Wysokość dofinansowania :80000 zł 
6. Wkład własny  : 720000 zł 
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6. Odbudowa dróg gruntowych 
 

 
  Drogi polne przebiegające w obrębie geodezyjnym wsi jako drogi wewnętrzne 
i dojazdowe do pól mają statut dróg gminnych. Tylko niewielka ich część ma 
charakter utwardzony. Ich jakość jest niska. Reszta dróg gminnych to drogi 
gruntowe, szutrowe i żwirowe. Stan tych dróg należy uznać za słaby. 
Przez rolników dojeżdżających do pól położonych  podnoszony jest problem 
braku lub złego stanu technicznego samych dróg śródpolnych, co utrudnia 
dojazd do pól. Dlatego też drogi transportu rolnego wymagają modernizacji. 
Poprawa tych dróg przyczyni się niewątpliwie do ulepszenia warunków 
gospodarowania na użytkach rolnych. Ponadto pozwoli zachować 
bezpieczeństwo na tych drogach.  
                    
 

                    

                 Tabela nr 10 Nakłady finansowe dla zadania 

 

       Wyszczególnienie 
1. Łączny koszt inwestycji :  100000 zł   
2. Data rozpoczęcia inwestycji : 2015 
3 Data zakończenia inwestycji : 2015 
4. Dofinansowanie inwestycji ze źródeł zewnętrznych  :                  

Nazwa funduszu finansującego zadanie : Terenowy Fundusz 
Ochrony Gruntów Rolnych                                                           

5. Wysokość dofinansowania : 50000 zł 
6. Wkład własny  :   50000 zł 
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V. Zarządzanie i monitoring Planu Odnowy Miejscowości       
Piersno 

 
 
 

           Sprawne i efektywne zarządzanie procesem wdrażania  i 
monitorowania Planu Odnowy Miejscowości wymaga nieustającego 
współdziałania pomiędzy „Stowarzyszeniem Mieszkańców Piersna”, Wójtem 
Gminy i odpowiednimi jednostkami organizacyjnymi Urzędu Gminy.  

Monitoring wdrażania prowadzony powinien być przez Wójta Gminy, 
przy czym niezbędne informacje powinny być pozyskiwane i przygotowywane 
przez odpowiednio przygotowany do tego celu Zespół. Zespół ten powołuje 
Wójt Gminy ,który powinien funkcjonować w Urzędzie Gminy. 

Skład Zespołu : 
- 2 osoby Urząd Gminy Kostomłoty 
-3 osoby Stowarzyszenie Mieszkańców Piersna 
Zadania Zespołu: 

            - przygotowanie i składanie wniosków o dofinansowanie do Urzędu     
Marszałkowskiego i innych Instytucji   
-Monitorowanie wdrażania poszczególnych zadań inwestycyjnych 
-Przygotowanie rocznych raportów na temat wdrażania planu Odnowy    
Miejscowości Piersno     
-Dokonanie oceny po zakończeniu realizacji Planu Odnowy Miejscowości 
  Piersno 

 Prawidłowo prowadzony system monitoringu pozwoli na stwierdzenie czy dany 
cel Programu Odnowy Miejscowości Piersno został już osiągnięty. 
Monitoringowe funkcje realizować powinna również Rada Gminy. Powinna ona 
okresowo (co najmniej raz w roku) oceniać bieżący stan i efekty realizacji Planu 
Odnowy Miejscowości Piersno oraz skuteczność jego wdrażania przez Wójta 
Gminy.  
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